
  

 

 

 

 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 23 

сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки 

группы детей автобусами», со статьей 20 Федерального Закона «О безопасности 

дорожного движения», со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения 

безопасности перевозок обучающихся школьными автобусами, администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить маршруты по подвозу обучающихся образовательных 

учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2023-2024 

учебный год, согласно Приложения. 

  2. Руководителям образовательных учреждений: 

  2.1. Организовать: 

  2.1.1. подвоз обучающихся на занятия с 01 сентября 2023 года по 31 мая 

2024 года в общеобразовательных учреждениях в соответствии с утверждёнными 

паспортами маршрутов движения школьных автобусов в установленном порядке; 

  2.1.2. контроль за наличием у водителя при выезде на линию 

соответствующих документов (оформление путевой документации). 

  2.2. Назначить ответственного за организацию подвоза обучающихся, 

сопровождение и организацию работы по обеспечению безопасности дорожного 

движения; 

  2.3. Создать условия для соблюдения режима дня и отдыха водителей, 

установленный законодательством Российской Федерации. 

  

Об утверждении маршрутов для 
организации безопасных перевозок 
обучающихся школьными 
автобусами  на территории 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3045 от 01.09.2023. Исполнитель: Четина Л.Ю.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.09.2023 19:45



  

 2.4. Подвоз обучающихся осуществлять: 

 2.4.1 строго по закрепленным посадочным местам. в транспортном средстве; 

 2.4.2. на технически исправном, в надлежащем санитарном состоянии 

транспортном средстве. 

 2.5. Утвердить паспорта маршрутов движения школьных автобусов в 

установленном порядке. 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края Кылосова А.С. 

 

 

 

Глава муниципального округа–  

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                           Н.А.Стоянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3045 от 01.09.2023. Исполнитель: Четина Л.Ю.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.09.2023 19:45



  

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Кудымкарского муниципального  

округа Пермского края 

№                        от  

 

 

Маршруты по подвозу обучающихся образовательных учреждений  

Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2023-2024 учебный год 

 

ОУ Марка 

автобуса 

Государственный 

регистрационный 

номер   

Ф.И.О. 

водителя 

Маршрут движения с указанием охвата детей по указанному 

маршрутам 

МАДОУ 

«Белоевский 

детский сад» 

ПАЗ  

3206110-70 

M 801 УХ 159 Канюков 

Владимир 

Иванович 

с. Белоево – д. Перкова – с. Белоево - 1 чел. 

с. Белоево – д .Мечкор – д. Мошева – д. Отева – с. Белоево - 25 чел. 

с. Белоево – д. Карбас – д. Виль Чигас – д. Важ Чигас – с. Белоево - 5 

чел. 

с. Белоево – д. Ананьева – д. Кузьва – д. Шадрина – с .Белоево - 19 

чел. 

МАОУ 

«Белоевская  

СОШ» 

ПАЗ  

32053-70 

М 613 НЕ 159 Трефилов  

Дмитрий 

Валерьевич 

с. Белоево – д. Мошева – д. Отева – д. Коньшина - с. Белоево - 20 чел. 

с. Белоево – д. Мошева – д. Шорйыв – д. Мечкор - с. Белоево - 21 чел. 

с. Белоево –д. Мечкор – д. Минядын – д. Отево – с. Белоево -21 чел. 

ПАЗ  

32053-70 

К 002 ВР 159 Гуляев  

Денис 

Иванович 

с. Белоево – д. Перкова – д. Нюркузино – с. Белоево - 16 чел. 

с. Белоево –д. Першина – д. Шадрина – д. Ананьева – с. Белоево -19 

чел. 

с. Белоево –д. Мечкор – с. Белоево -21 чел. 

ПАЗ  

32053-70 

О 226 КТ 159 Хурматтулин 

Фанис 

Фаизович 

с. Белоево –д. Кузьва – с. Белоево -16 чел. 

с. Белоево – д. Карбас – д. Виль Чигас – д. Важ Чигас – д. Сенина –  

с. Белоево - 20 чел. 

с. Белоево – д. Ананьева – д. Пруддор – д. Саранина – с .Белоево - 21 

чел. 

МБОУ 

«Ёгвинская 

ООШ» 

ПАЗ  

32053-70 

Н 399 КС 159 Томилин Юрий 

Викторович 

д. Корчевня – д. Поносова – д. Корчевня – 29 чел. 

д. Корчевня – д. Ваганова – д. Корчевня – 19 чел. 

д. Корчевня – д. Батина – д. Корчевня – 6 чел. 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3045 от 01.09.2023. Исполнитель: Четина Л.Ю.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.09.2023 19:45



  

д. Корчевня – с. Ёгва – д. Корчевня – 13 чел. 

МБОУ 

«Гуринская 

СОШ» 

ГАЗ NEXT Н 893 СМ 159 

 

Дерябин Сергей 

Дмитриевич 

д. Гурина – д. Левина - д. Гурина – 15 чел. 

д. Гурина – д. Ермакова – д. Мижуева - д. Гурина-1 - д. Гурина – 13 

чел. 

ПАЗ  

3205370-02 

Н 880 СМ 159 

 

Тупицын Роман 

Анатольевич 

 

д. Гурина- д. Ягодина - д. Гурина – 15 чел. 

д. Гурина - д. Мижуева - д. Гурина – 20 чел. 

ПАЗ  

3206110-70 

Н 434 АХ 159 Кетов Николай 

Валерьевич 

д. Гурина - д. Антропова – д. Шипицына – д. Мижуева - Гурина-1- 

д. Гурина – 15 чел. 

д. Гурина - д. Мижуева - д. Гурина -14 чел. 

д. Гурина - д. Молова – д. Паршакова - д. Гурина – 17 чел. 

МБОУ 

«Кувинская 

СОШ» 

ПАЗ  

32053-70 

 

Н 406 КС 159 Тебеньков 

Анатолий 

Михайлович. 

с. Кува – д. Тебенькова – д. Васюкова – с. Кува - 19 чел. 

с. Кува – д. Сидорова – д. Пихтовка – с. Кува – 21 чел. 

с. Кува – д. Мальцево – с. Кува - 16 чел. 

с. Кува – д. В-Пашня – с. Кува - 8 чел. 

МБОУ 

«Сервинская 

СОШ 

ГАЗ  

A66R33  

 

Н 873 СМ 159 Котельников 

Георгий 

Анатольевич 

д. Малая Серва - д. Кожина-д. Малая Серва – 7 чел. 

д. Малая Серва - д. Тихий - д. Малая Серва – 13 чел. 

д. Малая Серва - д. Новоселовский лесоучасток - д. Артамоново – 

д. Остапова-д. Малая Серва - 14 чел. 

ПАЗ  

32053-70 

К 826 ХЕ 159 Третьяков Иван 

Алексеевич 

д. Малая Серва - д. Кекур - д. Пидаева - д. Александрова - д. Малая 

Серва -13 чел. 

д. Малая Серва - д. Артамонова - д. Малая Серва - 17 чел. 

д. Малая Серва - д. Тарова - д. Остапова - д. Малая Серва - 45 чел. 

ПАЗ  

32053-70 

Н 708 АО 159 Мальцев 

Валерий 

Егорович 

д. Малая Серва - д. Учхоз - д. Кузнецова - д. Зюльганова - д. Малая 

Серва - 25 чел.  

д. Малая Серва - д. Степанова - д. Тарова - д. Малая Серва -51 чел. 

ПАЗ  

3206-110-70 

К 005 ВР 159 Исыпов 

Алексей 

Михайлович 

д. Малая Серва - д.  Чакилева- д. Лопатина -д. Харина - д. Малая 

Серва – 45 чел. 

д. Малая Серва - д. Большая Серва – д .Малая Серва – 47 чел 

д. Малая Серва - д. Плотникова - д. Малая Серва – 46 чел. 

МБОУ 

«Самковская 

СОШ» 

 

ПАЗ  

3206-110-70   

Н 649 СМ 159 Старцев Олег 

Иванович 

 

с. Самково - п. Буждом – д. Юньга – п. Березовка - с. Самково - 15 

чел. 

с. Самково – д. Юньга - п. Березовка - с. Самково - 22 чел. 

с. Самково – п. В-Мыс – с. Самково - 14 чел. 

МАОУ ПАЗ  В 886 СМ 159 Зубов Василий с. Пешнигорт - д. Борисово – с. Пешнигорт - 26 чел. 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3045 от 01.09.2023. Исполнитель: Четина Л.Ю.
Страница 4 из 6. Страница создана: 01.09.2023 19:45



  

«Пешнигортская 

СОШ» 

320570-02 

 

Николаевич с. Пешнигорт - д. Вырова – с. Пешнигорт - 42 чел. 

МАОУ 

«Ленинская 

СОШ» 

Ford Tranzit М 454 НЕ 159 Останин 

Андрей 

Викторович 

с. Ленинск - с. Верх-Юсьва - д. Пронина - с. Ленинск – 13 чел. 

с. Ленинск - с. Ракшина - с. Ленинск – 16 чел. 

ПАЗ  

32053-70 

М 585 НЕ 159 Попов 

Владимир 

Егорович 

с. Ленинск - д. Сылвож - с. Ленинск – 13 чел. 

с. Ленинск - д. Пятина – с. Ленинск – 18 чел 

ГАЗ  

322171 

Н 381 КС 159 Мехоношин 

Валерий 

Семенович 

с. Верх-Юсьса – д. Гайшор – д. Борматова – с.Верх-Юсьва – 5 чел 

с.Верх-Юсьса – д. Шайдырова – с.Верх-Юсьва – 4 чел 

с. Верх-Юсьса – д. Сидоршор – с. Верх-Юсьва – 16 чел 

Газель Бизнес 

ГАЗ 322171 

Н 359 Кс 159 Гуляев Павел 

Тихонович 

с. Полва- д .Калинина – д .Карпина – с. Полва - 11 чел 

с. Полва- д. Ключи – с.Полва – 1 чел. 

ГАЗ A66R33 Н 842 СМ 159 Новиков 

Василий 

Афонасьевич 

с. Ленинск - д. Пятина - д. Сылвож - с. Ленинск – 8 чел. 

с. Ленинск - с. Ракшина - д. Пронина - с. Ленинск -7 чел. 

 

МБОУ 

«Ошибская 

СОШ» 

ПАЗ  

3205370 - 02 

Н 840 ТА 159 Кетов Илья 

Николаевич 

с.Ошиб – д. Мелехина – д. Н.Шляпина – д. Новоселова – п. Велва-

База – с.Ошиб – 23 чел. 

с. Ошиб – д. Конанова - с.Ошиб – 22 чел. 

ПАЗ  

3205370 - 02 

Н 849 СМ 159 Четин Виктор 

Викторович 

с.Ошиб – д. Осипова – д. Конанова – д. Плешакова – д. Кузьмина – 

с.Ошиб – 19 чел. 

с.Ошиб – д. С-Позья – д. Тарасова – с.Ошиб – 10 чел. 

с.Ошиб – д. Петухова – с.Ошиб -5 чел. 

ГАЗ GAZell  

Next 

Н 844 СМ 159 Боталов 

Анатолий 

Александрович 

с.Ошиб – д. Девино – д. Егорова – д. Киршина – д. Егорова – д. 

Захарова – д. Баранова - с. Ошиб - 34 чел. 

 

ГАЗ 

322121 

Н 402 КС 159 Сторожев 

Николай 

Вячеславович 

п. Велва-База - Н.Шляпина – п. Велва База – 7 чел 

п. Велва-База – д. Новоселова – п. Велва База – 6 чел 

МБОУ «Верх-

Иньвенская  

СОШ» 

ПАЗ  

320608-110-70 

М 335 НЕ 159 Меркушев 

Роман 

Дмитриевич 

с. В-Иньва – д. Вежайка – д. Андреанова – д.Валькова – д. Москвина 

– д. Черемнова – д. Харинова – д. Виль-Жукова – д. Гаврукова –  

д. Москвина - с. В.-Иньва – 23 чел. 

с. В-Иньва – д. Левина – д.Палева – с. В.-Иньва – 7 чел 

с. В-Иньва – д. Лелева – с. В.-Иньва – 13 чел 

с. В-Иньва –д.Лелева – д.Виль-Шулай – д. Ковыляева – д. Кукшинова 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3045 от 01.09.2023. Исполнитель: Четина Л.Ю.
Страница 5 из 6. Страница создана: 01.09.2023 19:45



  

 

 

 

  

 

– д. Васева – с .В.-Иньва – 6 чел. 

ПАЗ 32053 Н 383 КС 159 Хозяшев 

Николай 

Егорович 

с. В-Иньва – д. Разина – д. Гришунева – с. В.-Иньва – 28 чел. 

с. В-Иньва – д. Внукова – д. Новожилова – с .В.-Иньва – 22 чел. 

ПАЗ  

32057 

Н 949 ММ 159 Пестов Сергей 

Валерьевич 

с. В-Иньва –д. Васева – Виль-Шулай – д.Ковыляева – д.Кукшинова - 

с. В.-Иньва – 17 чел. 

с.Верх- Иньва – д.Москвина – с.Верх – Иньва – 23 чел. 

ПАЗ  

32057 

Н 900 СМ 159 Головин 

Михаил 

Петрович 

с. В-Иньва – д. Садовая – Нельсина – д.Коштаново – д.Трошева – 

д.Демина – с.В.-Иньва – 34 чел. 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-3045 от 01.09.2023. Исполнитель: Четина Л.Ю.
Страница 6 из 6. Страница создана: 01.09.2023 19:45


	1
	2
	3
	4
	5
	6

